2022年 11月 22日

各位

会社名  ソレイジア・ファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒井好裕

 （コード番号：4597 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO管理本部長 宮下敏雄

電話  03-5843-8046

筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022年 9月 9日付「（開示事項の経過）主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」にて、伊藤

忠商事株式会社（以下「伊藤忠商事」）による当社株式一部売却と主要株主異動をお伝えいたしましたが、

伊藤忠商事による本日付大量保有報告書提出を受け、今般、新たに伊藤忠商事が当社株式の一部売却を行

い、その結果、当社筆頭株主の異動が明らかとなったため、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 伊藤忠商事が今般売却した当社株式の数

· 16,370,000株。今般の売却後同社保有株式数は 180,943株です。

· 上記売却後同社保有株式数の 180,943株は、当社代表取締役荒井好裕及び当社取締役宮下敏

雄が購入する予定です。

2. 新たな筆頭株主

· 日本化薬株式会社（以下「日本化薬」、同社保有株式数：12,000,000株、議決権割合 7.1%）。

なお、議決権割合は、2022年 9月 30日現在の総株主議決権数を基準に算出しております。

· 日本化薬は、当社製品ダルビアス®（SP-02）の日本国内商業化等に関するライセンス契約を

締結し、現在当該製品を販売している資本業務提携先です。

· 日本化薬は、2022年 7月 14日から 2年間、当社株式の譲渡等を行う場合、当社による事前

の書面による承諾を要する旨の契約を当社と締結しております。

3. 業績への影響

本筆頭株主異動による当社業績に与える影響はありません。

以上

注意事項：

このプレスリリースに記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。様々な要因によ

り、実際の業績等が変動する可能性があることをご承知おきください。実際の業績に影響を与えうる重要な要素には、当

社の事業領域を取り巻く経済情勢、為替レートの変動、競争状況などがあります。また、このプレスリリースに含まれて

いる医薬品又は医療機器（開発中のものを含む）に関する情報は、宣伝広告、医学的なアドバイスを目的としているもの

ではありません。